



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

314

Planificada: SI

Fecha:

21/07/2025

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA READECUACIÓN DE CIRCUITOS DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE LOS ACONDICIONADORES DE AIRE DEL PALACIO DE JUSTICIA DE MOCA, DIRIGIDO A MIPYMES

Rubro:

39121100 39121400

26121500 40142300

39121600 31162900

39121300 31201500

40142100

No. Expediente

CM-2025-124

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	39121103	39121100	Paneles	Panel Board trifásico para 1,000 amperes/220 voltios, sin breaker de protección principal, compuesto por lo siguiente: 5 breaker industrial trifásico de 225 amp., con barras de conexión para neutro y tierra, fabricado en material NEMA 3R	UND	1	\$250,000.00	\$250,000.00
2	39121103	39121100	Paneles	Panel de distribución trifásico 30 circuitos grueso, 200 amp./220 voltios	UND	5	\$30,000.00	\$150,000.00
3	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre THHN # 3/0	PIES	1200	\$320.00	\$384,000.00
4	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre THHN # 2	PIES	200	\$170.00	\$34,000.00
5	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre THHN # 4	PIES	200	\$80.00	\$16,000.00
6	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre de Goma 2/4 (número 2 de 4 hilos)	PIES	600	\$400.00	\$240,000.00
7	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	Alambre de Goma 8/2	PIES	1000	\$50.00	\$50,000.00
8	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker 2 polos THQL 60 amp.	UND	10	\$2,000.00	\$20,000.00
9	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker 2 polos THQL 50 amp.	UND	10	\$2,000.00	\$20,000.00
10	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker 2 polos THQL 40 amp.	UND	10	\$2,000.00	\$20,000.00
11	39121601	39121600	Breakers de circuito	Breaker 2 polos THQL 30 amp.	UND	10	\$2,000.00	\$20,000.00
12	39121311	39121300	Accesorios eléctricos	Registros NEMA-3R 20" x 20" x 6"	UND	3	\$3,500.00	\$10,500.00
13	40142102	40142100	Tubería de hierro dúctil	Tubos EMT de 3"	UND	4	\$2,100.00	\$8,400.00
14	39121434	39121400	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Conector recto EMT de 3"	UND	6	\$300.00	\$1,800.00
15	40142315	40142300	Acoplamientos de tubería	Coupling EMT de 3"	UND	10	\$300.00	\$3,000.00
16	31162906	31162900	Abrazaderas de manguera o tubo	Abrazaderas unitrup de 3"	UND	10	\$150.00	\$1,500.00
17	39121312	39121300	Bujes eléctricos	Tuerca busing plástica de 3"	UND	10	\$80.00	\$800.00
18	31201502	31201500	Cinta aislante eléctrica	Rollos de tape de colores (2 rojos, 2 amarillos, 2 azules, 2 blancos y 2 verdes)	UND	10	\$200.00	\$2,000.00
							Total	\$1,232,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES